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فرشاد ماجدی در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: مشت آل‌کثیر توهین به همه استقلالی‌ها بود

وع کردند  دعوا را پرسپولیسی‌ها شر
 فرهاد همه را می‌شناسد، شجاعی یاد بگیرد به بزرگ‌ترش احترام بگذارد                                به قدرت خودمان شک نداریم، از داوری می‌ترسیم 

			          پنالتی‌مان را می‌گرفتند بالای ۳ گل به پرسپولیس می‌زدیم   کسب ستاره سوم با مجیدی دور از دسترس نیست                    

تیم فوتبال استقلال فردا از مرحله یک‌هشتم نهایی رقابت‌های جام 

حذفی درحالی به مصاف ذوب‌آهن خواهد رفت که هفته گذشته و 

در لیگ برتر مقابل همین تیم مغلوب شد تا به‌نوعی در همین دیدار 

پیش‌زمینه‌های ناکامی در دربی ۹۵ نیز فراهم شود. با این حال به‌واسطه 

اختالف به‌وجود آمده در صدر جدول به‌نظر می‌رسد آبی‌ها باید جام 

حذفی را جدی‌تر از هر زمان دیگری گرفته تا حداقل امسال با گرفتن 

جام قهرمانی این رقابت‌ها بعد از سال‌ها یک بار دیگر هواداران خود را 

خرسند کنند. این درحالی است که این تیم تا مرحله یک‌هشتم نهایی 

لیگ قهرمانان آسیا نیز بالا آمده و در صورت عبور از سد الهلال مطمئنا در 

ادامه این رقابت‌ها حرف‌های زیادی برای گفتن خواهد داشت. درخصوص 

دیدار فردای استقلال مقابل ذوب‌آهن، دربی و همچنین سایر اتفاقات و 

حواشی پیرامون استقلال دقایقی با فرشاد ماجدی، مربی استقلال و 

دستیار فرهاد مجیدی در این تیم به گفت‌وگو پرداختیم که متن مصاحبه 

»فرهیختگان« با وی را در ادامه می‌خوانید.

در آستانه دیدار فردا با ذوب‌آهن در جام حذفی چه صحبتی دارید؟ 

به‌نظر می‌رسد درحال حاضر تمام امید استقلالی‌ها به موفقیت در این 

جام باشد. 

ما می‌خواهیم تمام توان و انگیزه و تمرکزمان را بگذاریم تا جام حذفی را بگیریم 

و صددرصد تلاش‌مان را می‌کنیم تا این اتفاق بیفتد تا اینجای کار که متاسفانه 

حق ما را ضایع کرده‌اند و هیچ‌کس هم صدایمان را نمی‌شنود. این درحالی 

است که ما نسبت به توانمندی و قدرت خودمان هیچ شک و تردیدی نداریم 

و از این موضوع نمی‌ترسیم، بلکه از ناداوری‌ها می‌ترسیم. من معتقدم در 

وهله اول باید داوری‌ها همراه با عدالت و مطلوب باشد تا ما در زمین مسابقه 

حق‌مان ضایع نشود. 

به‌نظر می‌رسد هنوز از اتفاقات دیدار مقابل پرسپولیس و پنالتی گرفته 

نشده ناراحت هستید. 

چراکه نه ما همه تلاشمان را برای دربی انجام دادیم تا بتوانیم با دست پر از 

میدان خارج شویم، اما با یک اشتباه داور همه رشته‌هایمان پنبه شد، ضمن 

اینکه در دقایق ابتدایی دیدار با ذوب‌آهن نیز در لیگ برتر این تیم روی خطای 

آشکار بازیکنانش به گل رسید و مطمئن باشید اگر در همان دقایق ابتدایی 

دربی به پرسپولیس گل می‌زدیم، جریان بازی عوض می‌شد و ورق به نفع 

استقلال می‌چرخید. 

دربی از لحاظ فنی چطور بود؟ فکر می‌کردید در پایان ۹۰ دقیقه این 

نتیجه به‌دست بیاید؟ 

هرگز! چون ما همه تلاشمان را برای موفقیت کردیم همان طور که دیدید در 

نیمه اول نیز به‌طور کامل بازی دست ما بود ضمن اینکه در این دیدار ما همه 

کانال‌ها را بسته بودیم و شعاع حرکتی بازیکنان پرسپولیس را محدود کرده 

و آنها فقط یکی دو موقعیت نصفه‌ونیمه داشتند که یکی از اینها متاسفانه 

تبدیل به گل شد، اما اگر شما بازی‌های قبلی این تیم را ببینید موقعیت‌های 

گل فراوان آنها در هر دیدار مشهود بوده و به‌طور میانگین بالای 10 موقعیت 

روبه‌روی هر تیمی پیدا می‌کردند، اما مقابل ما نتوانستند عرض‌اندام کنند. 

با این حال متاسفانه در ادامه یک گل بد خوردیم تا آخر بازی هر چقدر تلاش 

کردیم نتوانستیم آن را جبران کنیم. 

حتما شنیده‌اید که در این مدت صحبت از جایگزینی برخی از مربیان 

مثل امیر قلعه‌نویی به‌جای فرهاد مجیدی است. به‌عنوان کسی که 

سال‌ها در کنار مجیدی مربیگری کرده و رفاقت دارید چه تحلیلی از این 

موضوع دارید؟ 

این کارها و این رفتارها اصلا درست نیست و به‌نظر من الان باید فقط از مجیدی 

حمایت کرد؛ چراکه حمایت از مجیدی حمایت از استقلال است. نسبت به 

کسانی که این فضاسازی را کرده و جوسازی می‌کنند هشدار می‌دهم هم 

دست از رفتارهای خود بردارند چون این همان مجیدی است که موفق شد با 

استقلال صدرنشین گروه مرگ شده و تیم را به‌عنوان تنها تیم از این گروه به 

مرحله بعد برساند. چطور آنجا همه حمایت کردند و همین آقایان هم حامی 

تیم بودند، اما حالا با دو باخت که مستحق آن نبودیم و باید هر دو بازی را 

می‌بردیم آن هم به‌خاطر کیفیت بازی و موقعیت‌هایی که داشتیم حالا این‌گونه 

به مجیدی حمله می‌کنند. آن هم در فضای مجازی و کسانی که هیچ چیزی از 

فوتبال سر در نمی‌آورد و این‌گونه جوسازی می‌کنند‌. به‌عنوان یک استقلالی 

می‌گویم الان وقت این صحبت‌ها نیست و باید از مجیدی و استقلال حمایت 

کرد و مطمئن باشید فرهاد هم کار خود را بلد است و از علم و دانش به‌روز فوتبال 

بهره می‌برد و قول می‌دهم اگر انسجام این تیم دست نخورد و تقویت بشود 

با فرهاد مجیدی می‌تواند جام‌های خوبی را هم امسال و هم سال بعد بگیرد. 

به دربی برگردیم به‌عنوان کسی که روی نیمکت استقلال بودید و از نزدیک 

شاهد ماجرا، مقصر اتفاقات آخر بازی واقعا چه کسی بود؟ 

اگر یک بار دیگر صحنه را ببینید محمد نادری برای توپ تکل می‌زند و بازیکن 

حریف درحالی که اصال پایش به توپ نخورده بود خودش را پرت می‌کند، اما 

متاسفانه همه سر ما ریخته‌اند. در این زمان وقتی مربیان ما برای جدا کردن 

بازیکنان به زمین رفتند، برخی رفتارهای ناشایست از طرف پرسپولیسی‌ها رخ 

داد که همین موضوع باعث شد خود به خود درگیری به‌وجود بیاید، اما آن 

چیزی که من دیدم اصل کار این بود که پرسپولیسی‌ها دعوا را شروع کردند، 

ضمن اینکه وقتی آل‌کثیر بعد از گلزنی با آن حرکت به نیمکت ما، هواداران و 

تیم استقلال توهین می‌کند و این‌گونه نیمکت ما را تحریک می‌کند مشخص 

است که در دقایق بعد از گل، این بازی می‌تواند مستعد هر نوع جنجالی شود 

که درنهایت هم این جنجال را خود پرسپولیسی‌ها در دقایق پایانی آغاز کردند. 

من معتقدم کمیته انضباطی با این رفتار آل‌کثیر باید یک محرومیت سنگین 

را برای او درنظر بگیرد چون با حرکتی که این بازیکن بعد از گلزنی انجام‌ داد 

جو مسابقه برگشت و دو تیم با عصبانیت در ادامه کار را دنبال کردند. نکته 

دیگر اینکه واقعا نمی‌دانم چرا رسیدگی به مسائل انضباطی دیدار پرسپولیس 

و سپاهان به بعد از دربی موکول شده و جالب اینکه الان حتی به بهانه اتفاقات 

دقایق پایانی دیدار دربی می‌خواهند پرونده مسابقه پرسپولیس و سپاهان را 

رسیدگی کنند. چه‌بسا اگر آن اتفاقات نبود شاید آن پرونده به بایگانی سپرده 

می‌شد و خبری از رسیدگی به آن حالاحالاها نبود. بعد از دیدار پرسپولیس و 

سپاهان این همه جنجال در ورزشگاه نقش جهان به‌وجود آمد و خیلی اهمیت 

داشت که به‌موقع به این پرونده رسیدگی شود حتما اتفاقات را دیده‌اید که 

چطور کاپیتان پرسپولیس یک پای دعوا بود، اما کمیته انضباطی رسیدگی به 

این پرونده را به بعد از دربی موکول کرده است. این در حالی است که می‌شد 

حداقل مثل پرونده‌های قبلی یا همین پرونده گادوین منشا که در شب بازی 

با پرسپولیس او را محروم کردند، رای موقت صادر کرد واقعا دلیل این رفتار 

فدراسیون فوتبال و کمیته انضباطی را نمی‌فهمم. مطمئن باشید اگر به پرونده 

دیدار پرسپولیس مقابل سپاهان به‌موقع رسیدگی می‌شد شاید این اتفاقات 

دقایق پایانی دربی نیز هرگز رخ نمی‌داد. 

بعد از آسیا چه اتفاقاتی افتاد که استقلال دو بازی را متحمل شکست 

شد. عملکرد باشگاه در این ناکامی‌ها نقش داشت؟ 

به هر حال اتفاقاتی افتاد، اما در نهایت باشگاه هم حمایت‌های لازم را کرد. یک 

مقدار در آن اوایل شاید مشکلاتی به‌وجود آمد اما در ادامه اوضاع بهتر شده و 

صبح روز دربی نیز پاداش بازیکنان را هم پرداخت کردند. 

پس دلیل اصلی این دو شکست مقابل ذوب‌آهن و پرسپولیس چه بود؟ 

یعنی مسائل فنی دخیل بودند؟ 

ما در بازی با ذوب‌آهن بالای ۸ موقعیت گل داشتیم به قول یکی از دوستان انگار 

نیروی ماورایی اجازه نمی‌داد توپ وارد گل بشود. به‌نظر من اگر موقعیت‌های 

ما تبدیل به گل می‌شد بالای پنج گل به تیم اصفهانی می‌زدیم، اما متاسفانه 

توپ‌هایمان وارد دروازه نمی‌شد. در هر صورت تیمی که به لاک دفاعی می‌رود 

و دفاع اتوبوسی را به اجرا می‌گذارد و لایه‌ها را نزدیک می‌کند به‌صورت طبیعی 

نمی‌توانید در طول ۹۰ دقیقه بیشتر از یکی دو بار صاحب موقعیت شوید اما 

ما با آن دفاع فشرده ذوب‌آهن هفت هشت موقعیت مسلم گلزنی را به‌وجود 

آوردیم. در بازی با ذوب‌آهن هم در همان دقایق ابتدایی چندین فرصت را از 

دست دادیم ‌‌و حتی در دیدار با پرسپولیس هم اگر پنالتی دقایق ابتدایی گرفته 

می‌شد و این توپ تبدیل به گل می‌شد مطمئنا در پایان هر نتیجه دیگری 

به‌جز شکست استقلال به‌دست می‌آمد و مطمئن باشید چه ذوب‌آهن و چه 

پرسپولیس در دقایق ابتدایی از استقلال گل می‌خوردند در ادامه می‌توانستیم 

بیشتر از سه گل به این تیم‌ها بزنیم. 

به آینده استقلال چقدر امیدوارید؟ 

صددرصد امیدوارم اما اگر هواداران حمایت کنند و فضای مجازی دست از 

ایجاد جو کثیف و مسموم علیه باشگاه و فرهاد مجیدی بردارد، مطمئن باشید 

کسب ستاره سوم با فرهاد مجیدی دور از دسترس نیست. فرهاد مجیدی، 

جوان، باانگیزه و مربی کاربلد و به‌روزی است و فقط نیاز به حمایت دارد. او 

تمام وقت خود را برای موفقیت استقلال گذاشته و می‌دانم بعضا نیمه‌های 

شب درحال دیدن فیلم بازی‌هاست. این درحالی است که بازیکنان خوبی 

هم داریم که با جان و دل برای موفقیت استقلال تالش می‌کند با این حال 

همه چه بازیکن و چه مربی و حتی خود ما نیز یک جاهایی اشتباه می‌کنیم 

اما درمجموع از بازیکنان‌مان راضی هستیم. همه هم‌قسم شده‌ایم تا این تیم 

نتیجه بگیرد و مطمئن باشید در جام حذفی و لیگ قهرمانان آسیا مدعی اول 

قهرمانی خواهیم بود. 

در هر صورت برای دیدار یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا که 

به‌صورت تک دیدار برگزار می‌شود بازی سختی مقابل الهالل را در 

پیش دارید. 

صددرصد بازی سختی را در پیش داریم، اما برای ما که از گروه مرگ به‌عنوان 

صدرنشین صعود کردیم، اگر حمایت بشویم و این فضاسازی‌ها به پایان برسد 

الهالل را هم شکست می‌دهیم. 

آذری‌جهرمی، وزیر ارتباطات نیز بعد از برد پرسپولیس در دربی با استوری 

خود ناراحتی استقلالی‌ها را بیشتر کرد. در این خصوص صحبتی ندارید؟ 

دوست ندارم درباره مسائل و آدم‌های سیاسی صحبت کنم، اما به‌نظر من 

اینکه وزیری که در این کشور شخصیت حقوقی دارد بخواهد اینطور از یک 

تیم حمایت کرده و تیم مقابل را به تمسخر بگیرد کار درستی نیست. اگر آقای 

آذری‌جهرمی هوادار است در جمع خانواده خود هوادار باشد و لازم نیست 

این هواداری را در بوق و کرنا کرده و بخواهد در جامعه پخش کند تا موجبات 

دلخوری نیمی از مردم را فراهم کند، چون با این کار مطمئنا متهم به جوسازی 

می‌شود‌.. اینجا با یک شکست و ناکامی بسیاری از هواداران از ناامیدی حتی 

بیمار می‌شوند، اما آیا آقای وزیر از این چیزها اطالع دارد ضمن اینکه من 

از شما می‌پرسم آیا در بین دولتمردان کسی را داریم که این‌گونه بخواهد 

استقلالی بودنش را فریاد زده و اینطور در فضای مجازی هواداری‌اش را اعلام 

کند؟ البته نمی‌گویم وزیر استقلالی نداریم، بلکه آنها می‌دانند شرایط چگونه 

است و به خودشان اجازه نمی‌دهند که برخی از این اتفاقات که آذری‌جهرمی 

رقم می‌زند را تکرار کنند. هواداران استقلال و پرسپولیس شاید با یک باخت 

کارشان به بیمارستان کشیده شود چون با این دو تیم زندگی می‌کنند و بعد 

یک وزیر این‌گونه حمایتش را با توهین به حریف و هوادارانش اعالم می‌کند 

و مطمئنا این کار درست نیست. 

حمید مطهری، مربی پرسپولیس بعد از بازی مصاحبه کرده و گفته بود 

شکایت استقلالی‌ها از عیسی آل‌کثیر یک نوع عوام‌فریبی است. 

وقتی که صحنه را می‌بینید و عکس و فیلم آن موجود است و توهین آشکار، 

دیگر چه عوام‌فریبی؟ او به همه ما استقلالی‌ها و نیمکت تیم به‌صورت مشخص 

توهین کرده آیا این عوام‌فریبی است؟ با این حرکت ناشایست و توهینی که 

به ما شد باید چه کار می‌کردیم؟ یعنی این حق را هم نداریم که از استقلال و 

هوادارانش دفاع کنیم؟ اگر این اتفاق در فوتبال اروپا می‌افتاد و یکی این کار 

را می‌کرد بین ۶ ماه تا یک سال او را محروم می‌کردند. 

علی شجاعی، بازیکن پرسپولیس که در دقایق پایانی ناجی دروازه 

تیمش شد هم در مصاحبه‌ای گفته بود مجیدی من را در تیم ملی امید 

نمی‌شناخته، اما حالا حتما می‌شناسد. 

مطمئن باشید فرهاد همه را می‌شناسد، اما مربیگری سلیقه‌ای است و در آن 

برهه زمانی که مجیدی در تیم امید بود احساس کرد به‌جای شجاعی بازیکن 

دیگری به دردش می‌خورد و به‌نظر من این صحبت‌ها خوب نیست که بازیکن 

بخواهد درباره مربی یک تیم دیگر صحبت کند. یک بازیکن باید  یاد بگیرد که به 

بزرگ‌تر خودش احترام بگذارد. مطمئن باشید فرهاد مجیدی همه را می‌شناسد 

و اتفاقا بازی همین علی شجاعی را با فرهاد مجیدی در ورزشگاه دستگردی از 

نزدیک دیدیم، اما فرهاد احساس کرد مهره دیگری که هم‌پست شجاعی است 

به دردش می‌خورد و این دلیل نمی‌شود که علی شجاعی را نشناسد. در هر 

صورت مربیگری سلیقه‌ای است و نمی‌توان همه سلیقه‌ها را برآورده کرد. البته 

شجاعی یک‌بار دیگر هم این حرف را زده بود. 

مشاور جدید مجیدی بعد از واکسيناسيون در راه ایران

مشاور ایتالیایی فرهاد رسما کارش را آغاز کرد
سرمربی تیم فوتبال استقلال هفته گذشته در حاشیه تمرین 

تیمش قبل از دربی از حضور یک مشاور ایتالیایی در این تیم 

خبر داد. در این خصوص مجیدی اعلام کرد قرار است یک 

مشاور ایتالیایی که سابقه مربیگری و نشستن روی نیمکت 

تیم‌ملی ایتالیا را دارد تا پایان لیگ به او کمک کند. این مربی 

ایتالیایی بعد از زدن واکسن کرونا به ایران سفر خواهد کرد. 

سرمربی استقلال در این خصوص تاکید کرد: »مشاوران بسیار 

خوبی دارم، یک مشاور دارم که در بازی‌های آسیایی از او 

مشاوره گرفتم، یک دوست ایتالیایی هم دارم که در سری»آ« 

ایتالیا کمک‌مربی است و چندین‌سال روی نیمکت تیم‌ملی 

ایتالیا نشسته است، به امید خدا هفته آینده که واکسن کرونا 

را تزریق بکند به ایران سفر می‌کند و تا پایان لیگ میهمان من 

است، به من مشاوره می‌دهد و کمک می‌کند.«

این درحالی است که روز گذشته برخی رسانه‌ها مدعی شدند 

طبق مصوبه هیات‌رئیسه سازمان لیگ، باشگاه‌های لیگ 

برتری حق همکاری با مربی و بازیکن خارجی جدید را ندارند 

و برهمین اساس استقلال نمی‌تواند از دستیار ایتالیایی برای 

فرهاد مجیدی بهره ببرد و به همین دلیل بود که مجیدی 

تصمیم گرفت از این کمک‌مربی به‌عنوان مشاور استفاده 

کند اما شنیده می‌شود، فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ به 

باشگاه استقلال اعلام کرده‌اند باشگاه استقلال نمی‌تواند با 

این دستیار ایتالیایی حتی به‌عنوان مشاور هم همکاری کند.

در همین حین مدیر رسانه‌ای موقت استقلال به این موضوع‌ 

واکنش نشان داد و اعلام کرد با نظر فرهاد مجیدی قرار است 

یک مربی ایتالیایی به استقلال اضافه شود و اصلا قرار نیست 

قراردادی میان او و باشگاه استقلال به هیات فوتبال، سازمان 

لیگ و فدراسیون برود تا نقض قانون شود. طبیعتا این مربی 

نمی‌تواند روی نیمکت استقلال بنشیند و در ادامه تاکید 

کرد مثل این است که من، شما را به‌عنوان دوست خودم به 

تمرینات ببرم. آیا فدراسیون می‌تواند مانع از حضور دوست 

من در تمرینات شود؟

برهمین اساس و طبق برخی اطلاعات باشگاه استقلال 

به‌لحاظ قانونی می‌تواند از مشاوران خارجی بهره ببرد. 

حتی بر فرض اگر موانعی ایجاد شد، شخص فرهاد مجیدی 

می‌تواند کارفرما محسوب شود و قرارداد میان ایشان و مربی 

ایتالیایی بسته شود.

 شایعه مشاوره گزینه سرمربیگری سابق 

استقلال چقدر صحت دارد؟

در همین زمینه شایعاتی شد مبنی‌بر اینکه آنجلو آلسیو 

گزینه دستیاری فرهاد مجیدی خواهد بود و جالب اینکه 

در پیش‌فصل دو سال پیش که درنهایت استراماچونی 

سرمربی استقلال شد، همین آلسیو گزینه سرمربیگری 

این تیم بود تا جایی که برخی رسانه‌های ایتالیایی در 

آن زمان این‌طور مطرح کردند که »به‌جز استراماچونی، 

آنجلو آلسیو هم گزینه‎ای است که اخباری درباره مذاکره 

استقلال با او مطرح شده است. این مربی 54ساله که در 

یوونتوس و تیم‌ملی ایتالیا و چلسی دستیار کونته بوده، 

امسال دیگر در کادر او حضور نخواهد داشت و طبق مطلب 

منتشرشده در سایت ایتالیایی‌زبان calciobuzz، کونته بعد 

از جدایی دستیار همیشگی‎اش به‌دنبال مربی جدیدی 

برای اضافه‌شدن به کادرفنی‎اش می‌گردد. بنابراین حالا 

که آلسیو دیگر همراه کونته نیست، طبیعتا مشکلی برای 

همکاری با تیم‌های دیگر نخواهد داشت و باید دید 

استقلال بین این دو مربی ایتالیایی نهایتا با کدام گزینه 

به توافق خواهد رسید.«

این درحالی است که هنوز این شایعات تایید نشده و 

مشخص نیست فرهاد ‌مجیدی آیا واقعا برای مشاوره 

آلسیو را به ایران دعوت کرده است یا فرد دیگری فرهاد را 

در ادامه مسیر سرمربیگری در استقلال همراهی خواهد 

کرد، البته طبق شنیده‌ها مجیدی حتی این موضوع را با 

نزدیکانش در میان نگذاشته و ترجیح داده است در خفا و 

سکوت خبری و تا زمان سفر این مربی ایتالیایی به تهران 

این اتفاق را پیگیری کند، با این حال نکته قابل‌توجه 

اینکه طبق شنیده‌های »فرهیختگان« این مربی ایتالیایی 

به‌عنوان مشاور فرهاد مجیدی از هفته گذشته کار خود 

را با اطلاعاتی که سرمربی استقلال از تمرینات و نفرات 

تیمش به وی داده به‌صورت رسمی اما غیرحضوری آغاز 

کرده و او فقط معطل زدن واکسن است تا بعد از این اتفاق 

راهی ایران شود.

محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق
روزنامه‌نگار


